Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 17/2019

Exma. Sra. Presidente da  Camara  Municipal de Paiva, o vereador que
esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a seguinte
indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal e Secretário
Responsável analise a possibilidade de realização de limpeza das canaletas e reparos nas pedras
das estradas que dão acesso as Comunidades Rurais.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se deve ao fato de que devido ao período de chuvas
constantes, as canaletas das estradas que dão acesso as Comunidades Rurais precisam de
manutenção e limpeza continuas, assim como reparos nas pedras do calçamento. A medida se
faz necessária para evitar danos a estrada, e manter a circulação de veículos e pessoas que por
ali trafegam.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2019.

SeIC 	6(5/0  4/0/Y/li
Sebastião Pedro Nepomuce o

Vereador

çl"r"..v-vv• Q,1

4)6464- ‘0•0 	̀,

	Page 1